
       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Ing. Marie Harantová Europrojekty, IČ 672 41 271 Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel:    Město Budyně nad Ohří 
IČ:     002 63 427     
Adresa zadavatele:  Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65 
Zastoupen:    Ing. Petrem Kindlem, starostou města     
Název veřejné zakázky:  Hrad č.p. 1, Budyně nad Ohří – Kulturní centrum v bývalém 

špýcharu – 1.etapa – OPRAVA BAŠTY 
Evidenční číslo VZ:  012-2024 
Druh veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona číslo 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“ 
nebo „ZZVZ). 
 

2. dodatečné informace 
 

Zadavatel vydává tyto dodatečné informace na základě dotazu doručeného dne 17.4.2024 v 9:39 
prostřednictvím Profilu zadavatele - nástroje Zadavatel.cz (e-zakazky) –  
 
Úplné znění dotazu: 
Dobrý den, přiložená zadávací dokumentace neobsahuje restaurátorský záměr/posudek. Stejně tak výkaz 

výměr neuvažuje o jeho zpracování. Není tak patrné, jak mají být restaurátorské práce provedeny. Dále 

projektová dokumentace neobsahuje detailnější rozkreslení prvků (dřev. schodiště a zábradlí, kované mříže a 

okna). Z popisu v TZ a z výkresové části není patrné, jak mají vypadat. Prosím o doplnění. Děkuji. S pozdravem 

 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel v současné době nemá k dispozici požadované detailní rozkreslení prvků a též chybějící 

restaurátorský záměr – obojí bude doplněno až dodatečně, tudíž pro účely realizace první etapy prací není 

uvažováno o provádění restaurátorských prací (myšleno v letošním roce), zadavatel tyto práce upřesní až 

v další etapě plánované na rok 2025. Pro účely zpracování Vaší nabídky můžete buď ocenit cenou 

předpokládanou – odhadovanou, s tím, že zadavatel předpokládá, že případné změny (méně či více práce) 

budou řešeny v těchto položkách formou dodatku, a to s odkazem na takto vyhrazený závazek 

zadavatele v souladu s ustanovením § 100 zákona: 

Cit. „Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. Taková změna se může týkat rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, ceny nebo 

jiných obchodních nebo technických podmínek.“ Ve výzvě k podání nabídek má zadavatel vyhrazenou 

změnu závazku ze smlouvy takto: Zadavatel si tímto vyhrazuje možnost změny závazku v souladu s 

ust. § 100 zákona, ze smlouvy, pro případ, kdy se plnění podle původní zadávací dokumentace 

stane objektivně nemožné v důsledků obtíží stojících mimo kontrolu zadavatele či dodavatele a 

strany se shodnou na vhodné změně s cílem najít řešení, které nezvýhodňuje dodavatele a ani 

http://www.europrojekty.cz/
mailto:Marie.Harantova@europrojekty.cz


       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Ing. Marie Harantová Europrojekty, IČ 672 41 271 Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 2 z 2 

nebude mít podstatně odlišné charakteristiky ve vztahu k účelu veřejné zakázky, pak je zadavatel 

oprávněn provést podstatnou změnu zadávacích podmínek v rozsahu řešení bez povinnosti 

zadávat nové zadávací řízení. 

      Tímto zadavatel upřesňuje, že předpokládaná hodnota nových služeb nebo nových 

stavebních prací nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky a tímto 

současně  formou změny zadávací dokumentace prostřednictvím této dodatečné informace 

uvádíme předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb nebo nových stavebních 

prací takto: předpokládá se, že požadované detailnější řešení a uvedení přesněji definovaných 

restaurátorských prací bude k dispozici do 5/2025, přičemž hodnota takto dodatečně 

specifikovaného plnění je předpokládána do výše max. 600.000,- Kč. 

 

 

 

V Jirkově, dne 19.04.2024 
 

Za zadavatele osoba pověřená 
Ing. Marie Harantová 
Europrojekty 

http://www.europrojekty.cz/
mailto:Marie.Harantova@europrojekty.cz

		2024-04-19T14:16:40+0200
	Marie Harantová




